v. / q. solutio hujus dubij est no. q. d. h. e. l. 3. v. h. i. d. i. u. s. q. d. i. c. i. t. c. o. s. u. l. t. a. t. i. o.
et d. l. l. b. e. r. a. n. o. g. r. a. d. e. r. e. b. y. i. m. p. o. s. s. i. b. i. l. i. t. a. t. e. q. u. a. n. d. e. a. t. i. s. i. n. n. e. g. o. c. o. s. u. l. t. a. t. i. o. n. e.
r. a. q. g. r. a. d. e. i. l. l. i. j. n. e. q. d. e. q. u. o. n. o. t. i. s. t. e. e. l. i. c. i. t. a. e. t. h. o. n. e. s. t. a. n. e. q. e. c. o. t. r. a.
t. i. o. d. e. q. u. o. c. o. n. t. u. m. e. t. e. i. l. l. i. c. i. t. a. i. n. f. o. n. e. s. t. a. n. e. q. n. o. q. u. o. s. q. u. e. r. e. c. o. s. u. l. t.
t. a. u. e. r. i. t. a. n. s. i. t. r. e. c. t. e. t. r. a. t. e. q. u. e. v. i. c. e. d. a. m. u. e. l. s. u. s. p. e. f. o. r. t. e. r. e. a. u. t. t. u. r. p. u. b. l. i. c.
a. g. e. n. d. u. m. n. e. q. a. n. s. i. t. a. d. u. l. t. e. r. a. t. i. o. n. e. m. a. n. p. e. i. c. a. t. i. o. n. e. m. u. e. l. a. n. e. s. t. e. n. d. i.
s. i. n. t. p. a. c. e. n. t. e. s. n. e. c. e. n. e. e. t. a. l. i. a. h. u. j. u. s. m. o. d. i. C. e. r. t. e. n. o. g. r. a. d. e. c. o. s. u. l. t. a.
t. i. o. n. e. s. e. d. c. u. a. l. i. q. u. a. d. a. g. e. n. d. u. m. p. r. o. m. i. t. d. e. q. u. o. d. d. i. c. i. t. i. n. i. m. e. r. i. t. o. p. r. i. n. c. i. p. e. s.
i. u. s. t. i. u. e. l. p. r. i. n. c. i. p. e. s. r. e. c. t. u. m. u. e. l. i. n. i. j. u. s. t. u. m. d. e. s. t. i. j. e. x. p. e. d. i. t. c. o. s. u. l. t. a. t. e. e. t. d. e. l. i.
b. e. r. a. r. e. n. e. q. p. r. e. t. e. r. e. a. l. i. q. u. a. a. g. e. r. e. q. s. i. n. p. r. o. v. e. n. t. u. e. t. e. x. p. l. o. r. a. t. i. o. n. e.
q. d. l. i. c. i. t. a. n. o. n. l. i. c. e. a. t. e. l. i. c. i. a. s. u. n. t. q. i. n. v. t. r. a. q. u. e. p. a. r. t. e. m. f. e. i. t. s. p. e. c. i. m. d. o. m. i.

aut mali, quia sunt multa genera et commutationi et contrarietati. Imago
tunc et in his omnibus ita res se habet quod si quis ante deliberationem et legitime
illam considerat tale factum licitum est aliquid tale facere forte sine se in illi
tum et talis peccat negligenter vel igno. cum illa res non est in
uini. Postquam non fecit quod in se erat ad examinandum quod licet aliud
non liceat, adhuc. n. q. aliquid sub bono opus. Si aliquid non est contra ut faciat
sine determinatione vel definitio sapientium, hoc est. n. una codi.
tio aliquid boni. 2. dicitur. ubi sunt sine determinatione sapientium, hoc est
atque adeo si ista est in re de qua non consuluit sapientem exurgat non potest
datur quod talis sine se est licitum potest dubitari merito de illa tenet
quod est consultari quod et facere arbitrio sapientium est si forte illi erraverit.
Unde si quis faceret contractum de quo merito inter homines dubitatur an sit
licitum nec ne, peccat si fuerit sine consilio doctorum et si aliquid contra
est licitum ex via ipse putavit non ex auctoritate sapientum. Et ex sua officio
regem, sed ad rationem, si quis in re de qua consuluit sapientem et illi delinquit,
nauent illud non licet, dicitur quod iudicis fauere aliquid tale peccat
et si aliquid id de se est licitum, ut si quis. n. g. est dubitans si sit
sua consuetudo an tenet illi reddere debitum an licet ei petere. -
Respondetur ei a doctoribus quod nullo modo licet, sipe autem ex auctoritate
ex ipso accipi debet non credit sed putat sibi licere, contra peccat
accidens ad peccatum, quibus de se licitum est, si in reuera est quod talis
peccat contra iustitiam quam tenet heret. Tenet. n. credere in his de
spectant ad salutem huiusmodi ecclesie possunt ad aduocandum et in re de qua
arbitrio illorum quod licet, si in. n. infero contra iustitiam iudex tenet in
dicare sine allegata et probata, ita in re de qua quod licet tenet iudicium
non ex proprio sensu, sed primam probationem auctoritatis sapientium
aliquid et temerarium iudicium in exponit se peccat errandi, et hoc ipse
Sicut si in re de qua dicitur. 17. Principium si quis est amicus,
quam inter sanguinem et sanguinem, cum eam, ceptam et non ceptam,
et iudicium tuum in terra patris videris variari surge, et ascende ad locum
quem elegit dominus deus tuus. Nemoque ad sacerdotem leuiticum quis in
ad iudicium fuerit illo ipse, quod quod ab eis, quod iudicium sunt tibi iudicium
et videris et facies quod impauerunt quod possunt loco, sequitur quod semper illorum
nec declinauerunt neque ad dexteram neque ad sinistram, ita in re de qua
dicitur tenet consulere illos quos dicitur ad hunc consilium, quales sunt
prophetae et doctores et presbiteri diuini, ubi me legimus professe, pariter
et quod in ecclesia dei ita gradenda, quod ad hunc sapientiam diuina ordinantur
ut in ecclesia alij sunt oculi alij pedes et ut hi. 1. ad corin. 12.

Et ad Ephe. 4. Episcopi dedit quosdam quosdam aptos, alios etiam, aliosque
 pastores et doctores super ecclesiam moysi sedentes, scribere Epistolam
 omnia quae cumque dixerint vobis facite et sic. Et Math. 23. Et post hoc factum
 est per prophetas. 1. et th. Ex his deo, ut ex se nesci quod nec potest aut
 res ut bona propria dement et multum ille est, utique non sicut est ad se
 eorum consilium utas pater et hoc agere, sed in rebus dubijs nec est ut alio
 ad quos spectat auctoritate nescit, nec in rebus dubijs seipsum in re
 faciant quod ipse illicitum putent si alij sine consilio patris illicitum est
 tunc faciant, Unde non putat eam quod creditur deum cum dicit quod si vera alij
 quod si de illicitum sine auctoritate ad iudicium et peccatores de peccatores aut
 alij quae auctoritate, in rebus deum de illicitum ut si de more di
 cant eum, quod ex affectu ad eum non creditur uti sed fama sibi consilium
 quod non est more, non peccat et ponit exemplum, ut quod semper vult fieri et
 alij octavo super factum quod reuera non est more, dabo quod peccatores et peccatores,
 res dicent eum, femina studiis se orando non creditur sed putat e
 licitum, nec non eum, non peccat more, ita se orando, sed certe hoc
 periculosum est, nam femina tenet credere in his quae sunt ad salutem nec, pa
 ita ut non ponit se periculo faciens contra illud quod si in semper sapientia
 quod more, Et contra si in dubijs quae delectationem cum sapientia et tunc,
 si delectationem, quod illud est licitum, Tunc est tunc in consilio quod quod
 fortasse per se sit ad more, vel tali auctoritate vel humana ratione quod
 merito debeat moveri ad dubitandum, vel si ad credendum contra, hoc
 est notum, quod factum quod in se est, et sic igno, est in re, ex his quod confirmant
 oppos.

- 1. 1^o appo. est quod in rebus dubijs quibus tenet consilium illud ad quos spectat hoc
 docere, alij non est talis in consilio, sive illa dubia in se sunt licita sive
 illicita, //
- 2. 2^o appo. si post consultationem rei dubiae definitum sit a sapientibus illud esse
 illicitum, quibus tenet seque semper illud, et contra faciens non exueat nisi
 alij illud esse licitum. //
- 3. 3^o appo. si contra si post consultationem rei dubiae definitum sit a sapientibus,
 alij illud esse licitum, quod sequi semper illud semper est tunc, et si alij sit illicitum, //
- 4. De dando. quod adpositum, negotium barbarorum neque episcopi ita dicitur,
 eorum scriptura ut non possit disputari de justo. Illud nec minus ita dicitur
 justum in dicitur non possit disputari, sed in utraque partem veritate spern
 nam in utraque illud negotium administrari per vias bonas et doctos
 et creditur et omnia iuste et recte tractari, demum cum auctorem voluerimus
 cedere, est spolia hominum, et dicitur possessio quae super obator debeat in meo
 vel iure an iniuria hoc factum sit, tunc hoc disputari non est omnino super vacare
 et hoc est. No ad obiectio. //

v Et p. dato qd nulli est dubium in tota q. no gradibus disputa eod' theologicis
 institui de re certa, na disputa mg de incarnatione dmi et de alijs rebus fides,
 no. n. semp disputatio? theologie sum in grā de lib' exaltis. i. no ad
 consiliandum, sed addocendum ex parte / qd sigs occurrat dicens qd aliqui
 fuerūt aliquandō circa hoc negotium. s. iam fuisse hęc tractata et di-
 ffractata a Sapientibus et sic excōsilia eorū iam oīa admistrata, nec
 opus eēt noua exa minatione.

v R. 1. q. si ita gr̄ bre dacty dacty, nec qd̄ obstat mā disputa. nec
 Ego mouere voto noua q̄rellor. / 2. dicit qd hęc de legem natō no
 spectat ad sumū consiliū vel saltim no solum ad illor, qd cū illi barbari
 ut statim dicit no eēt sub iēdi iuri humano, res illor no sūt exa mi-
 nanda qd leges humanas sed diuinas, quaz p̄ iuristę no sūt sicut p̄ iuri-
 ta p̄ p̄ sōm huius mōdī diffimre, et cū agat de fides cōfess, hoc
 spectat ad sacerdotę. i. ad eccl̄as diffimre unde dicit. et sapi regi
 ut accipiat exempla leges de manu sacerdotę, nec sicut sicut am rōg ad
 disputatio. et de exa minatio huius q. i. v. dicit fieri in theologi qd dicit
 de statuere auditi possunt. / 3. ut sumari sūt sicut exa mi-
 nata et certa, no me intanto neg. / possunt aliquando exa minatio dubia
 occurrere qd merito disputa possunt, itaq no solum no bous sūt aliqd
 et immutabile, sed magno p̄ iū me factum puta te si franc. qd
 qd dicit p̄ iū sūt tractare.

v R. dicitur qd ad qd ut ex ordine p̄ dacty fact p. Vtrum barbari
 eēt veri dñi ante aduentum hispanorū et p̄ uatim et p̄ uatice. i.
 vtrum eēt veri dñi p̄ uatig rorū et possessionū / Vtrum eēt inter
 eos alij veri p̄ uatig rorū et possessionū / Vtrum eēt inter
 dñm rorū et suus. n. me sicut fieri p̄ iū institui. qd quos nob. agit
 s. item vobis. ff. de acquiritōe reo. d. ut placet unde dicitur acquirit, adq.
 ut dñs institutio. de his qd suo uocati. ju. sūt. s. na apud oēs, sed
 barbari isti sunt sui p̄ nūm. ut Arist. i. Eth. Eleganter et acute tra-
 dit dicitur adq. sunt a nā sui qd s. melius qd p̄ uatig rorū impore, hū
 aut sunt qd no mēt prudentia ad regendū et seipos, solum ad p̄ u-
 cupionda, et quorū magis qd incipere qd māo, suspecto si aliq. ta.
 leg sūt magis isti barbari qd re vera p̄ uatig rorū dñi d' bān p̄ am.
 manū, et oīno sūt māo ad regendū, et māo meliō qd illi
 ut regat ab illis qd si ip̄ se regant ut Arist. i. Eth. et nāte eēt ut talē
 suam qd talē no p̄ iū eēt dñi, nec obstat qd ante aduentū hispanorū
 no hērem alios dños, no. n. repugnat suū eēt sine dñs ut nobis glo.
 in. c. si offi. factum. ff. de p̄ uatig rorū et dñis d' bān p̄ am.

et a nullo occupari et si a quo cumq occupari. / In contrarium est quod illi
erant imperfecia possessio eorum per se equaliter. quod anno nisi contrarium conder
ferendi sunt panis. //

2. Prohibio nolo reuocare in prosequi multa quae a doctoribus traduntur de defunctis
et aduisione animae, quae me est late adducta in materia de restitutio m. q. d. 15. et
22. q. 61. illa inquam omittone occasio illarum similium magis necesse, et ideo scrip
supra est notandum quod si barbari non fuerint dominum non videtur quod possent pretendi alicui
ca nisi quia sunt peccati veluti infidelitatis, veluti animes veluti infensae, facie,
vultus alij quod defendunt quod vitam animae gratia, etiam quod carnes in peccato magis non
fieri animas in aliquare, ista sunt error paucos delicta dano, et postea panis
Vincleph. cuius iniquitas damnata fuit in concilio constantiensis, qui dicebat quod
nullus est animae cuiusdam impedi mori. / Sedem sui sentia hinc
etiam a. u. de q. q. armeno. c. q. et in dicto quo de defensione, et postea Ar
machang quod tale animam regnat a deo ofec. i. ipsi regnauerunt et in eorum
principes steterunt et non cognouit et subiungit cum, argentum et aurum suum
fecerunt sibi idola, et ideo iniquitas caret vero domino apud deum. / Certum
gratum de animae est auctore diuina cuius ipse sui creator totius, neque alij possit
ferre animam nisi cui ipse dederit, non graui contentum ut det inobedientiam
et transgressionem factorum suorum suum. Principes humani non dant bonam suam
Villam aut castra rebellant, et si dederint auferunt humana animae debent ju
dicare de animis, ad Ro. i. et ad Rom. non dant animam inobedientiam, ita
in signum fuit deus alij tales precit ut saule p. regu. 15. et 20. Et na.
buchodonosor, balthasar, et Daniel. q. s. / Item gene. i. faciamus hominem
ad imaginem et similitudinem nostram ut ipse per cibum magis, apparet quod animam
fundat in imagine dei, sed hoc non est in peccato. / Item talis committit
me magis quod cum meret animam per deum. / Item aug. dicit quod peccati
non est dignus panis qui dicitur, quod multo magis non suorum animo. / Item dicitur
de deo panis panis animae panis, in cuius peccati panis est. h. /
Unde notum est quod tam Vincleph quam Armachang non deserunt deo quod in vi po
tuitatibus de animo superius quod scripuit, sed quod arguit et quod sic peccatum deo
animae, ideo vni sententiae deo animae gratia. Et ita intelligitur itaq. sententia
Contra deus li. i. q. 3. Et sicut dicitur deus Armachang, quod si sepe animae
ista possit dicere quod barbari non erant animae, quod semper erant in peccato mori.